MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brası́lia
Campus Planaltina

Página 1 de 5       Instituto Federal de Brasília Campus Planaltina

DF 128 KM 21 (61) 2196-2653

EDITAL Nº 10/2017 - DGPL/IFB, DE 14 DE AGOSTO DE 2017.
SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA

ESTUDANTIL – 2° SEMESTRE/2017

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES HOMOLODAS
A Diretora Geral do Campus Planaltina/IFB, nomeada pela Portaria Nº 148, publicada no Diário Oficial da União em 03 de fevereiro de 2015,
em observância ao disposto na Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e suas alterações, à Portaria IFB nº 001, de 02 de janeiro de 2014 e
no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado das inscrições homologadas do processo seletivo para
preenchimento de vagas do programa de monitoria da política de assistência estudantil – 2° semestre/2017

1. DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS.

N° de
inscrição

Matrícula  Nome  Curso   Área pretendida  Situação

9 162034100050 Aldemir de Oliveira Morais
Técnico em Agropecuária
Subsequente ao Ensino Médio

Silvicultura DEFERIDO

12 152036600043

Amanda Sabrina Barros
Lemos

Superior de Tecnologia em
Agroecologia

Entomologia Agrícola DEFERIDO

6 162038100029 Ana Carolina dos Santos Licenciatura em Biologia Biologia Celular DEFERIDO

31 171038100020

Ana Paula Alves
Rodrigues

Licenciatura em Biologia Matemática DEFERIDO

10 142038100004 Andrea Sabate Noronha Licenciatura em Biologia

Português instrumental;
Leitura e Produção de
texto; Português ensino
médio

INDEFERIDO
 CONFORME ITEM 6.3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brası́lia
Campus Planaltina

Página 2 de 5       Instituto Federal de Brasília Campus Planaltina

DF 128 KM 21 (61) 2196-2653

8 142038100028 Brendo Ramos Ferreira Licenciatura em Biologia Genética DEFERIDO

11 162036600057 Cananda Braga Quirino
Superior de Tecnologia em
Agroecologia

Agroecologia, Gestão
Ambiental e Silvicultura

INDEFERIDO CONFORME

ITEM 6.3

29 171038100045 Diego Alves Alexandre Licenciatura em Biologia Biologia Celular DEFERIDO

23 171032600113

Elânio Rhudar Costa
Marques

Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio

Informática DEFERIDO

3

161032600085

Felipe Alverne Dourado
Bonfin

Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio

Química DEFERIDO

2
Ciência do Solo, Ciência
do Solo 3 e Ciência do
Solo 4

DEFERIDO

33 162034100032 Felipe de Paula Pacheco
Técnico em Agropecuária
Subsequente ao Ensino Médio

Bovinocultura DEFERIDO

14 142036600026 Francisca Batista Ferreira
Superior de Tecnologia em
Agroecologia

Administração Rural DEFERIDO

13 172034100085 Gabrielly Mayara da Silva
Superior de Tecnologia em
Agroecologia

Citologia e Microbiologia DEFERIDO

36 151036600003

Heloísa Cecília Alves de
Morais

Superior de Tecnologia em
Agroecologia

Avicultura em Bases
Agroecológicas

DEFERIDO

27 152036600029

Hugo Uriel de Barros
Ramos

Superior de Tecnologia em
Agroecologia

Administração Rural DEFERIDO

22 162038100032

Isac Ricardo Rodrigues da
Silva

Licenciatura em Biologia
Tecnologia de
Alimentos

DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brası́lia
Campus Planaltina

Página 3 de 5       Instituto Federal de Brasília Campus Planaltina

DF 128 KM 21 (61) 2196-2653

30 162034100051 Ismael Geraldo dos Reis
Técnico em Agropecuária
Subsequente ao Ensino Médio

Ciências do Solo DEFERIDO

19 151036600025
João Victor Morisson
Feltrini

Superior de Tecnologia em
Agroecologia

Apicultura DEFERIDO

4 161032600099

John Peter da Conceição
Oliveira

Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio

Música DEFERIDO

5 161032600015

Jose Alan Cordeiro de
Brito

Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio

Agroecologia, Gestão
Ambiental e Silvicultura

DEFERIDO

16

161032600015

Jose Alan Cordeiro de
Brito

Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio

Matemática DEFERIDO

15
Desenho e Construções
Rurais

INDEFERIDO
CONFORME ITEM 6.3

21 151036600031 Judite Araujo de Sousa
Superior de Tecnologia em
Agroecologia

Administração Rural INDEFERIDO
 CONFORME ITEM 6.3

37 172034100061 Jussara Barbosa Leite
Técnico em Agropecuária
Subsequente ao Ensino Médio

Matemática DEFERIDO

35 171034100059

Luana Carlas Costa de
Oliveira

Técnico em Agropecuária
Subsequente ao Ensino Médio

Bovinocultura DEFERIDO

40 172034100126

Lucas Anselmo de
Siqueira

Técnico em Agropecuária
Subsequente ao Ensino Médio

Administração Rural INDEFERIDO
CONFORME ITEM 6.3

1 151038100044 Lucas Ricardo Aguiar Licenciatura em Biologia Música DEFERIDO

20 151036600032

Luciana da Macena Sales
de Oliveira

Superior de Tecnologia em
Agroecologia

Manejo de culturas
anuais em bases
ecológicas

INDEFERIDO
 CONFORME ITEM 6.3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brası́lia
Campus Planaltina

Página 4 de 5       Instituto Federal de Brasília Campus Planaltina

DF 128 KM 21 (61) 2196-2653

38 172038100016

Marcos Vinícius Rezende
de Ataide

Licenciatura em Biologia Ecologia 1 DEFERIDO

41 162038100027

Maria do Socorro do
Desterro

Licenciatura em Biologia Música DEFERIDO

17 151032600043

Priscíla dos Santos
Evangelista

Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio

Agroecologia, Gestão
Ambiental e Silvicultura

DEFERIDO

39 151032600059

Rafael Rodrigues de Lima
Silva

Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio

Matemática DEFERIDO

28

152036600052 Ramses Rocha Siqueira
Superior de Tecnologia em
Agroecologia

Entomologia Agrícola DEFERIDO

26
Avicultura em Bases
Agroecológicas

DEFERIDO

32 152038100028 Robert Borges de Araújo Licenciatura em Biologia Biologia Celular DEFERIDO

7 162038100059 Sérgio da Costa Júnior Licenciatura em Biologia Entomologia Agrícola DEFERIDO

34 162034100006

Soraya Maria Costa
Valente Sbalqueiro

Técnico em Agropecuária
Subsequente ao Ensino Médio

Caprinocultura e
Ovinocultura

DEFERIDO

24

142036600030

Thais Carolina Santos
Borges de Carvalho

Superior de Tecnologia em
Agroecologia

Caprinocultura e
Ovinocultura

INDEFERIDO
 CONFORME ITEM 6.3

25 Agroindustria INDEFERIDO
 CONFORME ITEM 1.1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brası́lia
Campus Planaltina

Página 5 de 5       Instituto Federal de Brasília Campus Planaltina

DF 128 KM 21 (61) 2196-2653

2. PRÓXIMA ETAPA
Será o período de avaliação conforme item 5.1 do edital nº 10/2017 - DGPL/IFB, de 14 de agosto de 2017.

Original assinado
EDILENE CARVALHO SANTOS MARCHI

Diretora-Geral do Campus Planaltina
Portaria nº 148 de 30 de janeiro de 2015.